
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2017 1572
№

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Администрации 
от 22.06.2016 № 751 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения (ордера) 
на производство земляных работ»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
Администрация Лодейнопольского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации от 22.06.2016 № 751 «Об 
утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство 
земляных работ» (далее -  Административный регламент) следующие 
изменения:
1.1. Пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей 
редакции: « 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен 
превышать 12 рабочих дней со дня подачи заявления о предоставлении 
услуги»
1.2 Пункт 2.5 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:
«2.5 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета», № 
237, 25.12.1993);
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЭ;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;



- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 06.04.2011 № 6Э-ФЗ «Об электронной подписи» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036; № 
27, ст. 3880);
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 
1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных 
и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» («Российская 
газета», № 247, 23.12.2009, «Собрание законодательства РФ», 28.12.2009, № 
52 (2 ч.), ст. 6626);
- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной 
государственной информационной системе «Единая система идентификации 
и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно­
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 
для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме»;
- Решение совета депутатов Лодейнопольского городского поселения 
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 
25.10.2017 г. N 163 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания 
территории Лодейнопольского городского поселения»
- настоящий административный регламент;
- иные муниципальные правовые акты.»
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Лодейное 
Поле» и размещению на сайте Лодейнопольского муниципального района.
3.Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.


